
 Referente:mm 
 

 

Indirizzi tecnici: Chimica, Materiali e Biotecnologie; Meccanica, Meccatronica ed Energia; Elettronica ed Elettrotecnica; Turismo 

Indirizzi professionali: Manutenzione e Assist. Tecnica Elettr. e Elettrot.; Industria e Artigianato per il made in Italy: Moda-Meccanica; 

Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale. 

Istruzione e formazione professionale (IeFP): Operatore  meccanico, Operatore  elettrico 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto d’Istruzione Superiore “F.Tassara-G.Ghislandi”  
Via Folgore 16 – 25043 Breno (Bs)    Tel: 0364/22461 – 0364/22462 -     Fax: 0364/326301     

sito: www.iistassara.edu.it     e-mail uffici: bsis001009@istruzione.it    P.E.C.: bsis001009@pec.istruzione.it 

IBAN: IT11L0569654160000053000X76    C.F.: 81002990174  C.U.U.: UF3IQC 

 

OGGETTO: Determina proroga contratto Medico Competente ai sensi delle 
normative vigenti del D.L. 81/08 e successive modifiche. Durata 

della proroga dal 01/11/2023 al 31/12/2023. 
 

 
VISTO il Testo Unico in materia di tutela della salute e della 

sicurezza sui posti di lavoroD.L.gs 81/2008 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTI  in particolare gli artt. 25-41 del T.U. sulla sicurezza 
D.L.gs 81/2008; 

VISTA la determina di affidamento diretto prot.n. 148 del 

12/11/2020 
VISTO  il contratto prot. n. 9511 del 18/11/2020 con il quale è 

stato conferito l’incarico di Medico Competente con 
scadenza 31/10/2023; 

VERIFICATA  l’esistenza di una Convenzione Consip attiva nel 
settore, precisamente, la convenzione “Gestione 

integrata della salute e sicurezza sui luoghi di lavoro 
per le Pubbliche Amministrazioni– edizione 4 - ID 1619 

Lotto 1”; 
VISTA la determina di avvio della procedura propedeutica all’ 

adesione alla Convenzione Consip citata mediante 
richiesta di valutazione preliminare; 

TENUTO CONTO dei tempi tecnici per un’ eventuale adesione dell’Istituto 
alla Convenzione Consip di cui sopra 

  

DETERMINA 
 

La proroga dell’incarico di Medico Competente al dott. VINCENZO PALOMBA 
con decorrenza 01/11/2023 fino al 31/12/2023 con le stesse condizioni del 

contratto precedente. 
Il pagamento delle competenze spettanti sarà effettuato entro 30 gg. dalla 

data delle fatture elettroniche. 
 

 
Il Dirigente Scolastico  

Roberta Pugliese 

Firmato digitalmente da ROBERTA PUGLIESE

B
S

IS
00

10
09

 -
 A

65
2C

E
D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 -
 0

00
02

02
 -

 2
5/

10
/2

02
3 

- 
U

N
IC

O
 -

 I

http://www.iistassara.edu.it/
mailto:bsis001009@istruzione.it
mailto:bsis001009@pec.istruzione.it

		2023-10-25T18:37:13+0200
	ROBERTA PUGLIESE




